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RESPOSTA AO ESCLARECIMENTO SEI - SAP.GAB/SAP.DCO/SAP.LCT
PREGAO ELETRONICO n° 414/2024

Objeto: Fornecimento continuado visando a Aquisicdo de Fitas para o Protocolo de Manchester e
Pulseiras de Identificacao.

Considerando o pedido de esclarecimento abaixo, informo que foi solicitado analise técnica do pedido por
intermédio do Memorando SEI n° 0022668067/2024 - SAP.LCT. Assim, em resposta ao mesmo,
recebemos o Memorando SEI n° 0022668944/2024 - SES.UAD.ACM.

ESCLARECIMENTOS:

4° Questionamento: "Favor informar se a aquisi¢do sera na forma de entrega como
registro de precos/parcelada.”

Recebido em 03 de setembro de 2024 as 13h16min (documento SEI n° 0022667904).

Resposta: Senhores, cumpre esclarecer que o presente Edital visa o
"fornecimento continuado", conforme disposto no preambulo do Edital.

Ademais, vejamos o disposto no Edital:

15 - DO PRAZO E DO LOCAL DE ENTREGA DO
OBJETO

15.1 - O prazo de vigéncia contratual serd de 14
(quatorze) meses, contados a partir da assinatura do Contrato,
podendo ser prorrogado nos termos dos artigos 106 e 107, da
Lein® 14.133/21.

152 - O prazo da execucio contratual serd de
12 (doze) meses, a contar da data da ultima assinatura
eletronica do representante legal da empresa na ordem de
servigo, salvo em casos em que seja estabelecido no proprio
documento data para o inicio dos servigos, podendo ser
prorrogado nos termos dos artigos 106 e 107, da Lei n°
14.133/21.

()

15.7 - O objeto devera ser entregue de forma parcelada em
até 10 (dez) dias uteis, apos cada solicitagao.

Ainda, na Minuta do Contrato:

CLAUSULA SEGUNDA - Forma de Fornecimento
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2.1 - O fornecimento do objeto do presente contrato serd
de forma parcelada, de acordo com a cldusula quinta deste
instrumento.

Anexo IV - Termo de Referéncia

5- MODELO DE EXECUCAO DO OBJETO:

5.1 - Prazo de entrega: em até 10 (dez) dias uteis apds a
solicitagao.
5.2 - Forma de entrega: parcelada.

5° Questionamento: "Na especificagdo diz: "EM MATERIAL SINTETICO TIPO
TVETEK", podemos ofertar material similar em qualidade, a fim de atender tal fornecimento? pois tal
material é importado e de dificil aquisi¢do. Caso necessario, enviaremos amostras."”

Resposta: Senhores, conforme manifestagio da Area de Cadastro de Materiais da
Unidade de Gestdo Administrativa da Secretaria da Satde, unidade requisitante do processo, através do
Memorando SEI n° 0022668944/2024 - SES.UAD.ACM: "Sim, poderdo ser ofertados materiais de mesma
qualidade; a informagdo "TIPO" tvetek teve o intuito de facilitar o entendimento das necessidades da
Administragdo pelos licitantes. Informamos que ndo haverd restricdo a oferta de pulseiras de mesma
qualidade, desde que possuam caracteristicas equivalentes ao exigido no edital".

Por fim, o Edital ndo estd prevendo a apresentagdo de amostras para avaliagao.
Atenciosamente,

Marcio Haverroth
Pregoeiro(a) - Portaria n° 181/2024 - SEI n° 0021976547

Documento assinado eletronicamente por Marcio Haverroth, Servidor(a) Publico(a),
Lij em 04/09/2024, as 13:04, conforme a Medida Provisoria n° 2.200-2, de 24/08/2001,
*1 Decreto Federal n°8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal n® 21.863, de
FEESTEE 0 30/01/2014,

1
Sel o
assinatura
eletrbnica

- A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
¥t informando o codigo verificador 0022667908 ¢ o codigo CRC D44E99D3.
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